03.05.2023  № 273-ОД

Об утверждении состава
[bookmark: _GoBack]Совета по НИРСА БГУ

В связи с кадровыми изменениями и с целью повышения эффективности работы Совета по научно-исследовательской работе студентов и аспирантов БГУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Совета по научно-исследовательской работе студентов и аспирантов БГУ (прилагается).
2. Пункт 2 приказа ректора БГУ от 21.11.2008 № 485-ОД, приказы ректора БГУ от 27.02.2019 № 163-ОД и от 01.10.2019 № 645-ОД считать утратившими силу.

Первый проректор	Д.М.Курлович

УТВЕРЖДЕНО
Приказ ректора БГУ
от _________ № ________

СОСТАВ
Совета по научно-исследовательской работе студентов и аспирантов БГУ

	Блохин
Андрей Викторович
	председатель,
проректор по научной работе БГУ, доктор химических наук

	Жоров
Дмитрий Георгиевич
	заместитель председателя,
заместитель начальника Главного управления науки-начальник отдела аспирантуры и докторантуры, кандидат биологических наук

	Кухаренко
Артур Андреевич
	ученый секретарь,
начальник отдела научно-исследовательской работы студентов Главного управления науки, кандидат исторических наук

	Авласенко
Игорь Михайлович
	доцент кафедры международных отношений факультета международных отношений, кандидат исторических наук

	Василевич
Михаил Николаевич
	доцент кафедры дифференциальных уравнений и системного анализа механико-математического факультета, кандидат физико-математических наук

	Вериго
Анастасия Викторовна
	доцент кафедры банковской экономики экономического факультета, кандидат экономических наук

	Герменчук
Мария Григорьевна
	заместитель директора по научной работе УО «Международный государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова» БГУ, кандидат технических наук

	Губич
Оксана Игоревна
	доцент кафедры биохимии биологического факультета, кандидат биологических наук

	Карпиченко
Александр Александрович
	доцент кафедры почвоведения и геоинформационных систем факультета географии и геоинформатики, кандидат географических наук

	Кимленко
Ирина Михайловна
	доцент кафедры радиационной химии и химико-фармацевтических технологий химического факультета, кандидат химических наук

	Климушко
Екатерина Ивановна
	старший преподаватель кафедры социальной работы и реабилитологии факультета философии и социальных наук

	Кошелева
Наталья Владимировна
	доцент кафедры истории древнего мира и средних веков исторического факультета, кандидат исторических наук

	Крыса
Валерия Сергеевна
	старший преподаватель кафедры дизайна моды факультета социокультурных коммуникаций

	Кузьмич
Наталья Васильевна
	доцент кафедры литературно-художественной критики факультета журналистики, кандидат филологических наук

	Манкевич
Валерий Викторович
	заместитель директора по научной работе и международным связям ГУО «Институт бизнеса Белорусского государственного университета», кандидат юридических наук

	Мороз Артём Сергеевич
	ассистент кафедры информационных систем управления факультета прикладной математики и информатики

	Наумова
Анна Владимировна
	доцент кафедры теоретического и славянского языкознания филологического факультета, кандидат филологических наук

	Пальчик
Геннадий Владимирович
	заведующий кафедрой педагогики и проблем развития образования, доктор педагогических наук

	Раткевич
Сергей Владимирович
	старший преподаватель кафедры физики и аэрокосмических технологий факультета радиофизики и компьютерных технологий

	Ситкевич
Юлия Владимировна
	методист II категории отдела научно-исследовательской работы студентов Главного управления науки, кандидат исторических наук

	Шатравский
Сергей Иосифович
	проректор по научной работе ГУО «Институт теологии имени святых Мефодия и Кирилла» БГУ, кандидат богословия

	Шиманский
Виталий Игоревич
	доцент кафедры физики твердого тела и нанотехнологий физического факультета, кандидат физико-математических наук

	Щербик
Дмитрий Васильевич
	доцент кафедры теории и истории государства и права юридического факультета, кандидат юридических наук